
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Алтайский государственный педагогический университет» 
(ФГБОУ ВО «АлтГПУ») 

 

ПРИКАЗ 

«02» августа 2025 г.           № 1001/дС 

г. Барнаул 

 
┌        ┐ 

О зачислении на очную форму обучения 

поступающих на места  

в пределах квоты приема на целевое обучение 

 

На основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры ФГБОУ ВО «Алтайский 

государственный педагогический университет» на 2025/26 учебный год, 

утвержденных приказом ректора от 17.01.2025 №10/1п, и решения приемной 

комиссии от 02.08.2025 (протокол №6) приказываю: 

зачислить с 1 сентября 2025 года для обучения по программам 

бакалавриата, программам специалитета в ФГБОУ ВО «АлтГПУ» на места в 

пределах квоты приема на целевое обучение на первый курс очной формы 

обучения согласно пофамильному списку. 

 Лингвистический институт  

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Английский язык и Китайский язык  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 
1 3 830 660 250010020 67 70 59 10 206 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
2 3 793 897 250010021 79 63 55  197 

Комитет по образованию 

города Барнаула  



2 

 

3 3 904 326 250010022 65 73 53 5 196 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 7 города 

Алейска Алтайского края  

 
4 3 566 360 250010023 60 69 59 5 193 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Английский язык и Немецкий язык  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 
1 4 289 892 250010024 51 61 63  175 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
2 3 964 313 250010025 68 58 44  170 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
3 4 317 945 250010026 57 69 42  168 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
4 4 350 844 250010027 39 73 44  156 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Английский язык и Французский язык  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 934 652 250010028 63 73 59 5 200 

Отдел Администрации 

Быстроистокского района 

по образованию и 

молодежной политике  

 
2 4 351 389 250010029 57 58 71  186 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
3 4 110 367 250010030 56 69 51  176 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
4 4 874 447 250010031 45 58 49  152 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
5 4 737 479 250010032 44 60 48  152 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 

6 3 942 755 250010033 34 64 42 5 145 
Администрация 

Первомайского района 

Алтайского края  

           



3 

 

Институт естественных наук и профессионального образования 

(Бийск)  

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Биология и Химия  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 

ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 680 710 250520004 79 65 74  218 

Комитет по образованию 

Администрации 

Зонального района 

Алтайского края  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Информатика и Математика  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е 

Т
ео

р
ет

и
ч

е
ск

и
е 

о
сн

о
в
ы

 

и
н

ф
о

р
м

ат
и

к
и

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 806 890 250520005 42 77 45  164 

Комитет по образованию 

и делам молодежи 

Администрации 

Алтайского района 

Алтайского краю  

           

 Институт гуманитарного образования (Бийск)  

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Иностранный язык (английский) и Иностранный язык (китайский)  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 594 080 250530007 57 55 48  160 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования 

Администрации города 

Бийска"  

 

2 3 914 973 250530008 69 53 34  156 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования 

Администрации города 

Бийска"  

           



4 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

История и Право (с основами межкультурной коммуникации)  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Г
ео

гр
аф

и
я/

И
ст

о
р

и
я
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 624 858 250530009 64 55 40  159 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования 

Администрации города 

Бийска"  

 

2 4 119 839 250530010 43 48 45 8 144 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования 

Администрации города 

Бийска"  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Русский язык и Литература (с основами практической журналистики)  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е/

Ч
ел

о
в
ек

 в
 

со
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е
 

Г
ео

гр
аф

и
я/

Л
и

те
р

ат
у

р
а/

И
ст

о
р

и
я 

р
у

сс
ко

й
 л

и
те

р
ат

у
р

ы
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 903 238 250530011 86 60 68  214 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Первомайская средняя 

общеобразовательная 

школа №2" Бийского 

района Алтайского края  

 

2 4 286 537 250530012 73 66 68 4 211 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования 

Администрации города 

Бийска"  

 

3 4 355 198 250530013 75 51 40  166 

Отдел Администрации 

Быстроистокского района 

по образованию и 

молодежной политике 

 



5 

 

4 3 808 634 250530014 52 48 55  155 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования 

Администрации города 

Бийска" 

 

 

5 4 518 917 250530015 45 45 54  144 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования 

Администрации города 

Бийска" 

 

 

6 4 555 718 250530016 48 42 43  133 

Комитет по образованию 

Администрации 

Зонального района 

Алтайского края 

 

           

 Институт истории, социальных коммуникаций и права  

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

История и Дополнительное образование (регионоведение и историко-

этнокультурный туризм)  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

И
ст

о
р

и
я 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 900 550 250060011 84 66 57  207 
Комитет по образованию 

Администрации города 

Новоалтайска 
 

 

2 4 374 085 250060012 70 56 57  183 

Комитет администрации 

Табунского района 

Алтайского края по 

образованию 
 

 

3 4 772 215 250060013 44 47 42  133 
Комитет по образованию 

Егорьевского района 

Алтайского края 

 

           



6 

 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

История и Обществознание  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

И
ст

о
р

и
я/

О
те

ч
е
ст

в
ен

н
ая

 и
ст

о
р

и
я
 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е/

Ч
ел

о
в
ек

 в
 

со
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 893 512 250060014 70 57 61  188 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 

2 4 054 501 250060015 76 65 43  184 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 7 города 

Алейска Алтайского края  

 

3 4 180 413 250060016 62 59 58  179 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 
4 3 609 645 250060017 47 59 70  176 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 

5 3 796 118 250060018 45 55 57  157 

Отдел образования 

Администрации 

Тальменского района 

Алтайского края  

 

6 4 121 816 250060019 51 60 42  153 
Комитет по образованию 

Администрации города 

Новоалтайска 
 

 

7 4 287 302 250060020 38 45 60  143 

Комитет Администрации 

Косихинского района 

Алтайского края по 

образованию 
 

 

8 3 881 104 250060021 53 44 43  140 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Зимаревская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Калманского 

района Алтайского края 
 

           

  



7 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

История и Право  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

И
ст

о
р

и
я 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 930 089 250060022 70 57 54  181 

Комитет по образованию 

Администрации 

муниципального округа 

Чарышский район 

Алтайского края 
 

 

2 3 881 759 250060023 49 66 60 5 180 

Комитет администрации 

Третьяковского района 

Алтайского края по 

образованию 
 

 

3 3 826 989 250060024 57 42 54  153 

Комитет по образованию 

Администрации 

Хабарского района 

Алтайского края 

 

 

4 3 712 774 250060025 47 45 49  141 

Комитет по образованию 

Администрации 

Хабарского района 

Алтайского края  

 

5 3 608 092 250060026 47 45 48  140 

Комитет по образованию 

Администрации 

муниципального округа 

Чарышский район 

Алтайского края  

 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Экономика и Право  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 544 957 250060027 40 47 45  132 

Комитет по образованию 

Администрации 

Топчихинского района 

Алтайского края  

           

  



8 

 Институт психологии и педагогики  

 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование: Логопедия  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Б
и

о
л
о

ги
я 

М
ат

ем
ат

и
к
а/

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 
1 4 194 597 250020023 61 72 60 15 208 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
2 4 043 132 250020024 55 60 72  187 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
3 3 866 763 250020025 70 43 49  162 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 

4 3 562 842 250020026 51 48 58 5 162 
Комитет по образованию 

Администрации города 

Новоалтайска  

 
5 4 052 259 250020027 60 53 48  161 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 

6 3 859 708 250020028 55 50 48 5 158 

Отдел образования 

Администрации 

Тальменского района 

Алтайского края  

 
7 3 767 367 250020029 57 40 56  153 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Начальное образование и Дополнительное образование (культурно-

досуговая деятельность)  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 574 581 250020030 57 64 46 5 172 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 

2 3 976 875 250020031 45 47 52  144 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 

3 3 891 503 250020032 45 51 40  136 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

           



9 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Начальное образование и Дошкольное образование  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е/

Ч
ел

о
в
е

к
 в

 с
о

в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е
 

М
ат

ем
ат

и
к
а/

А
н

ат
о
м

и
я 

с 

о
сн

о
ва

м
и

 ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 768 408 250020033 62 55 94  211 
Администрация 

Первомайского района 

Алтайского края  

 
2 3 885 657 250020034 57 51 58  166 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
3 4 350 845 250020035 49 49 46  144 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
4 4 675 564 250020036 45 42 40  127 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Начальное образование и Инклюзивное образование  

    

 

 
     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Б
и

о
л
о

ги
я 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 
1 3 868 798 250020037 49 57 48  154 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
2 4 816 974 250020038 43 45 49  137 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

           

 

 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование: Практическая психология  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Б
и

о
л
о

ги
я 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 754 829 250020039 60 53 59 5 177 

Комитет по образованию 

администрации 

муниципального округа 

город Славгород 

Алтайского края  

 
2 3 913 590 250020040 66 41 53 15 175 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
3 3 830 657 250020041 63 53 59  175 

Комитет по образованию 

города Барнаула  



10 

 
4 3 843 678 250020042 60 46 57 5 168 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
5 4 197 245 250020043 66 43 49 9 167 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
6 4 234 287 250020044 66 41 49 5 161 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 

7 3 574 635 250020045 63 41 51 5 160 

Комитет по образованию 

и делам молодежи 

Администрации 

Кулундинского района 

Алтайского края  

 

8 3 664 349 250020046 63 45 49  157 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования" города 

Рубцовска  

           

 

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения: Психолого-

педагогическая профилактика девиантного поведения несовершеннолетних  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е/

Ч
ел

о
в
е

к
 в

 с
о

в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е
 

Б
и

о
л
о

ги
я/

М
ат

ем
ат

и
к
а/

Э

л
ем

ен
та

р
н

ая
 м

ат
ем

ат
и

к
а
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 
1 3 909 810 250020047 57 51 70  178 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
2 3 964 092 250020048 64 62 44  170 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
3 3 559 934 250020049 52 55 46  153 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

           

 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование: Специальная 

психология  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Б
и

о
л
о

ги
я 

М
ат

ем
ат

и
к
а/

О
б

щ
е
ст

в
о

з

н
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 619 573 250020050 64 50 60  174 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования" города 

Рубцовска  

 
2 3 631 679 250020051 66 48 57  171 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
3 4 046 857 250020052 63 63 40  166 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
4 4 187 435 250020053 58 48 52  158 

Комитет по образованию 

города Барнаула  



11 

 

5 3 658 755 250020054 63 40 51  154 
Комитет администрации 

Усть-Калманского района 

по образованию  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Педагогика и психология дошкольного образования и Дополнительное 

образование (анимационная деятельность и арт-технологии)  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Б
и

о
л
о

ги
я 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 
1 4 051 715 250020055 61 45 46 4 156 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
2 4 772 223 250020056 51 45 48  144 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
3 4 783 838 250020057 54 42 40  136 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

           

 

Институт информационных технологий и физико-математического 

образования  

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Математика и Информатика  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а/

М
ат

ем
ат

и

к
а 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 564 346 250030011 72 64 48 15 199 

Комитет по образованию 

администрации 

Алейского района 

Алтайского края  

 

2 3 853 348 250030012 58 64 49  171 

Комитет по образованию 

Администрации 

Шипуновского района 

Алтайского края  

 
3 4 039 434 250030013 54 52 53 5 164 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 
4 3 968 700 250030014 51 57 56  164 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 

5 3 831 433 250030015 52 55 53  160 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 города 

Алейска Алтайского края  



12 

 
6 3 809 754 250030016 52 55 42  149 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Математика и Экономика  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 110 440 250030017 74 67 60 15 216 
Администрация 

Первомайского района 

Алтайского края 
 

 

2 4 183 416 250030018 64 60 48  172 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

           

 

 

Институт педагогики и психологии (Бийск)  

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Начальное образование и Дефектологическое образование  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е/

Ч
ел

о
в
ек

 в
 

со
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е
 

Б
и

о
л
о

ги
я/

Л
и

те
р

ат
у

р
а/

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 ф

и
зи

о
л
о

ги
и

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 949 445 250510005 61 44 50  155 

Комитет по образованию 

администрации 

муниципального округа 

город Славгород 

Алтайского края  

 

2 4 615 488 250510006 43 46 61  150 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования 

Администрации города 

Бийска"  

 

3 4 039 706 250510007 46 44 40  130 

Муниципальное 

бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение 

"Первомайская средняя 

общеобразовательная 

школа" Бийского района 

Алтайского края  



13 

 44.03.02 Психолого-педагогическое образование: Психология образования  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Б
и

о
л
о

ги
я/

А
н

ат
о
м

и
я 

с 

о
сн

о
ва

м
и

 ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е/

Ч
ел

о
в
ек

 в
 

со
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 880 184 250510008 69 45 47 10 171 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования 

Администрации города 

Бийска"  

 

2 4 276 564 250510009 51 46 47  144 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования 

Администрации города 

Бийска"  

     

 
 
      

 Институт филологии и межкультурной коммуникации  

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Русский язык и Литература (с основами медиакоммуникации)  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Л
и

те
р

ат
у

р
а 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 900 703 250050012 64 60 44 5 173 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 

2 4 529 554 250050013 64 51 53  168 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 

3 4 812 647 250050014 64 44 44  152 

Комитет Администрации 

Заринского района по 

образованию и делам 

молодежи  

 

4 3 812 905 250050015 51 49 47 5 152 
Администрация 

Первомайского района 

Алтайского края 
 

 

5 3 858 425 250050016 46 49 44  139 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

           

 



14 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Русский язык и Литература: преподавание русского языка как неродного и 

иностранного  
    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Л
и

те
р

ат
у

р
а 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 
1 4 790 339 250050017 57 40 48 5 150 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Русский язык и Литература  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
ст

о
р

и
я 

р
у

сс
ко

й
 

л
и

те
р

ат
у

р
ы

/Л
и

те
р

ат
у
р

а 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е/

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 500 983 250050018 70 95 82  247 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 

2 3 858 757 250050019 75 63 45 10 193 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 

3 4 296 043 250050020 69 52 62  183 

Комитет по образованию 

и молодежной политике 

Администрации 

Павловского района 

Алтайского края  

 

4 4 285 138 250050021 66 61 44  171 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Поспелихинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1" 

Поспелихинского района 

Алтайского края  

 

5 4 070 406 250050022 51 40 45  136 

Комитет по образованию 

Администрации 

Хабарского района 

Алтайского края 

 

           

 



15 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Филологическое образование и Дополнительное образование (молодежная 

журналистика)  

    

 

 

     

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Л
и

те
р

ат
у

р
а 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 711 667 250050023 64 51 52 5 172 

Комитет по образованию 

Администрации 

Курьинского района 

Алтайского края  

 
2 3 576 697 250050024 48 53 49  150 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 

3 3 571 673 250050025 51 44 49 2 146 

Комитет Администрации 

Змеиногорского района 

Алтайского края по 

образованию и делам 

молодежи  

 

4 4 117 280 250050026 55 44 44  143 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

           

 Институт физической культуры и спорта  

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности  

     

      

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

Ц
и

к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

А
ц

и
к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 
1 3 882 375 250040013 57 47 81 58 12 255 

Комитет по образованию 

города Барнаула  

 

2 4 463 473 250040014 61 47 75 32 5 220 

Отдел образования 

Администрации 

Тальменского района 

Алтайского края  

 

3 4 038 953 250040015 49 42 69 56  216 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 

4 4 394 062 250040016 48 45 30 50  173 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

           



16 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Физическая культура и Дополнительное образование (спортивная 

подготовка)  

     

      

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

Ц
и

к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

А
ц

и
к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 039 442 250040017 52 57 61 47  217 
Комитет по образованию 

города Барнаула 

 

 

2 4 607 258 250040018 49 52 54 50 5 210 
Комитет Администрации 

Новичихинского района 

по образованию 
 

 

3 4 755 985 250040019 48 59 52 30  189 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Физическая культура и Технология  

     

      

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 Ц

и
к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 А

ц
и

к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 964 380 250040020 45 56 56 63  220 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 

2 4 610 294 250040021 48 45 59 56  208 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 

3 4 110 145 250040022 52 47 35 40 5 179 
Комитет по образованию 

Администрации города 

Новоалтайска 
 

           

  



17 

 49.03.01 Физическая культура: Физкультурно-спортивное образование  
     

      

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Б
и

о
л
о

ги
я 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

Ц
и

к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

А
ц

и
к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 286 559 250040023 72 63 70 74 6 285 
Комитет по образованию 

города Барнаула 
 

 

 

Ректор И.Р. Лазаренко 

 
 

 

 


		2025-08-02T20:20:14+0700
	Лазаренко Ирина Рудольфовна




